

Sprawozdanie Komisji rewizyjnej na XVIII Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”

W roku 2011 Komisja rewizyjna Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” działała w następującym składzie:

Przewodnicząca: Ludmila Gnojčáková

Wiceprzewodniczący: Edward Tybor

Członkowie: Paweł Cetera
 Adam Sawina
 Rajmund Bradík
 Marian Vojtk

1. Realizacja uchwał XVII Kongresu Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”

Komisja rewizyjna dokonała sprawdzenia realizacji uchwał podjętych przez XVII Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”, który obradował dnia 16 marca 2011 r. w Zakopanem. Uchwały w sprawie: *zatwierdzenia Sprawozdań Rady i Komisji rewizyjnej oraz udzielenia absolutorium Radzie, powołania członków Rady i Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”* oraz *ustanowienia tytułu Honorowego Prezesa Euroregionu „Tatry”* zostały zrealizowane.

Realizacja pozostałych Uchwał przedstawia się następująco:

• **Uchwała Nr 3 w sprawie: Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej**

Na mocy tej uchwały Kongres: przyjął projekt Konwencji o powołaniu Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Tatry”, upoważnił Radę do powołania 14-osobowej polsko-słowackiej Komisji ds. EUWT składającej się z siedmiu członków wskazanych przez Związek Euroregion „Tatry” oraz siedmiu członków wskazanych przez Zdużenie Region „Tatry”. Zobowiązał Komisję do dalszych prac nad Konwencją i Statutem EUWT i przedłożenia ostatecznych wersji tych dokumentów do zatwierdzenia przez Nadzwyczajne Kongresy Związku Euroregion „Tatry” i Zdużenia Region „Tatry” w terminie do końca III kwartału 2011 r.

Rada Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” na posiedzeniu w dniu 15.06.2011 r. Uchwałą Nr 1/XVII/2011 powołała na członków polsko-słowackiej Komisji ds. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej następujące osoby:

ze strony polskiej:

Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa

Czesław Borowicz – przedstawiciel Miasta Nowego Targu

dr hab. Kazimierz Jóskowiak – wykładowca akademicki

Stanisław Łukaszczyk – Wójt Gminy Bukowina Tatrzańska

Bogusław Waksmundzki- Przewodniczący Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”

Eugeniusz Zajączkowski – Wiceburmistrz Miasta Nowego Targu

ze strony słowackiej:

Štefan Bielák – Burmistrz Miasta Spiska Bela
Jozef Biroš – przedstawiciel miasta Spiska Nowa Wieś
Peter Burian – Wiceprzewodniczący Rady Zdrużenia Region „Tatry”
František Lach – przedstawiciel miasta Spiska Nowa Wieś
Alexander Slafkovský – Burmistrz Miasta Liptowski Mikulasz

Dnia 21.12.2011 r. Rada Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” powołała na członka polsko-słowackiej Komisji ds. EUWT Pana Jozefa Ďubjaka – Burmistrza Miasta Trstena. Komisja odbyła łącznie 20 posiedzeń.

Nierealny okazał się natomiast określony w uchwale Kongresu termin przyjęcia przez Nadzwyczajne Kongresy Związku Euroregion „Tatry” i Zdrużenia Region „Tatry” podstawowych dokumentów EUWT tj. Konwencji i Statutu, ponieważ przygotowanie tych dokumentów okazało się bardziej skomplikowane niż pierwotnie zakładano. Określenie siedziby, kompetencji podstawowych organów, zadań i wskazanie prawa według którego będzie funkcjonować Ugrupowanie wymaga wielu spotkań, uzgodnień, ekspertyz, konsultacji, analiz itp. Obecnie trwa procedura nowelizacji Rozporządzenia (WE) nr 1082/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 lipca 2006r. w sprawie europejskiego ugrupowania współpracy terytorialnej (EUWT), które determinuje podjęcie kluczowych decyzji przez członków Komisji w sprawie Konwencji i Statutu. Termin zaplanowanej w projekcie międzynarodowej konferencji pt. „Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej” z udziałem przedstawicieli Komitetu Regionów i Stowarzyszenia Europejskich Regionów Granicznych oraz ekspertów z Polski i Słowacji, został przesunięty ze względu na objęcie jej patronatem Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Dopiero w dniach 10-13 października 2011 r. członkowie Komisji ds. EUWT wzięli udział w 9 Europejskim Tygodniu Regionów i Miast tzw. Open Days, podczas którego uczestniczyli w seminariach i warsztatach związanych z tematyką powoływania i funkcjonowania EUWT. Natomiast w grudniu miała miejsce wizyta studyjna w działającym węgiersko-słowackim EUWT Ister-Granum, która była okazją do zapoznania się z doświadczeniami tego Ugrupowania związanymi z zakładaniem i funkcjonowaniem EUWT.

W związku z powyższym Euroregion „Tatry” skierował do Instytucji Zarządzającej pismo z prośbą o wydłużenie terminu realizacji projektu do czerwca 2013 r.

• **Uchwała Nr 4 w sprawie: *projektów strategicznych Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013***

Kongres wyraził zaniepokojenie wynikami oceny technicznej projektów strategicznych Euroregionu „Tatry” tj. „*Historyczno-kulturowo-przyrodniczego Szlaku dookoła Tatr*” oraz *Centrum Informacji Turystycznej, Gospodarczej i Kulturalnej Euroregionu „Tatry”*, które decyzją Komitetu Monitorującego nie otrzymały dofinansowania w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. W związku z powyższym Kongres przyjął *Protest w sprawie oceny technicznej projektów strategicznych Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”* i zwrócił się do Instytucji Zarządzającej o wnikliwe i obiektywne zbadanie zasygnalizowanych w *Proteście* problemów i nieprawidłowości w ocenie projektów w ramach PWT PL-SK 2007-2013.

Uchwała została zrealizowana. Rada Związku Euroregion „Tatry” przesłała ww. uchwałę do Sekretarza Stanu MRR Adama Zdziebło. W tej sprawie złożyli również interpelacje poselskie Posłowie na Sejm RP Andrzej Gut Mostowy oraz Jerzy Raś. Ponadto Poseł na Sejm RP Andrzej Gut Mostowy, Przewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz Dyrektor Antoni Nowak spotkali się z Ministrem Adamem Zdziebło. Dnia 4 sierpnia 2011 r. Euroregion „Tatry” otrzymał lakoniczne pismo, w którym Pan Minister Marceli Niezgodza poinformował, że „...całość procesu

oceny i wyboru projektów do dofinansowania została przeprowadzona w sposób przejrzysty i zgodny z obowiązującymi w Programie procedurami”.

Komisja rewizyjna Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” stwierdza, że powyższa odpowiedź nie wyjaśnia wskazanych przez Euroregion „Tatry” problemów i nieprawidłowości w ocenie technicznej strategicznych projektów.

2. Realizacja budżetów Związku Euroregion „Tatry” i Stowarzyszenia Region „Tatry”

Budżety strony polskiej i słowackiej realizowane są oddzielnie. XVIII Kongresy narodowe:

- a) Związku Euroregion „Tatry” dnia 14.03.2012 r. w Limanowej
- b) Zdrużenia Region „Tatry” dnia 21.03.2012 r. w Popradzie

dokonały oceny realizacji budżetów i zatwierdziły Sprawozdania finansowe przedłożone przez polską i słowacką Komisję rewizyjną.

Na tej podstawie Komisja nie wnosi uwag i zastrzeżeń do działalności Rady w roku 2011 .

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja rewizyjna składa wniosek o udzielenie absolutorium Radzie Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” za rok 2011.

/-/ Edward Tybor

/-/ Ľudmila Gnojčáková

*Wiceprzewodniczący Komisji rewizyjnej
Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”*

*Przewodnicząca Komisji rewizyjnej
Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”*